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ÖNSÖZ 

Bu çalışma, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü Özel Hukuk Tezli Yüksek Lisans programı kapsamında tez 

olarak hazırlanmış ve 01.07.2021 tarihinde jüri huzurunda savunulmuş-

tur. Tezimin konusunu belirleme noktasında kararsız kaldığım süreçte 

desteklerini esirgemeyen Prof. Dr. Mustafa Fadıl YILDIRIM hocama 

çok teşekkür ederim. 

Bu çalışma, okuma sürecinden tezin savunulma tarihine kadar tama-

mıyla Covid-19 pandemisi sürecinde hazırlanmıştır. Yaşanan sürecin ge-

tirdiği olumsuz koşullar herkes ve her şey gibi bu çalışmanın hazırlanma 

sürecini de zaman zaman olumsuz etkilemiştir ancak özellikle danışma-

nım Dr. Öğretim Üyesi Ünsal DÖNMEZ hocamın anlayışı, desteği ve 

özverisiyle bu zorluklar kolaylıkla aşılmış, sağlığımıza kavuşmaya biraz 

daha yaklaştığımız bahar aylarının sonunda çalışmamız tamamlanmıştır. 

Lisans yıllarından bu yana desteğini hep yakından hissettiğim, akade-

miye ve Medeni Hukuka yönelmem noktasında en büyük yol göstericim 

olarak gördüğüm sayın hocama teşekkürü bir borç bilirim. 

Danışman hocamın yanında Sevgili Hocam Doç. Dr. Bahar ÖCAL 

APAYDIN’ a da sabrı, sevecenliği, tezimin her adımında beni yönlen-

dirişi için sonsuz teşekkürler. Bu çalışmanın jürisinde yer alarak tezime 

desteklerini sunmaktan çekinmeyen sayın Doç. Dr. İpek YÜCER AK-

TÜRK hocama da çok teşekkür ederim. 

Hocalarımın yanı sıra bu süreçte desteğini hep yakından hissettiğim 

bana uygun ortamı sağlamak adına ellerinden geleni yapan anne ve ba-

bama, kardeşlerim Onur ve Akın’a, uzun saatler birlikte çalıştığımız, 

motivasyonumuz azaldıkça birbirimizden güç bulduğumuz arkadaşla-

rım Arş Gör. Elif Rumeysa GÜRBÜZ’e ve Arş. Gör Hilal Büşra OS-

MANLI’ya ve tezin hazırlanma sürecinde en büyük destekçim, savu-

nulma sürecinde nişanlım ve şu anda eşim olan, beni anlayışıyla her gün 

daha da çok şaşırtan Arş Gör. Enes İNCEL’e sonsuz teşekkürler. 

Nihayet, çalışmanın basımını ve yayımını gerçekleştiren Yetkin Ki-

tabevi çalışanlarına titiz çalışmaları için teşekkür ederim. 

Ankara, 1 Ocak 2022 

Hatice Nur AKTAŞ İNCEL 
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